
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СШ)

Волгоградская обл., Урюпинский район, х.Криушинский, ул. Гагарина, дом 3

ПРИКАЗ

от «14» ноября 2024 года № 89.2

Об организации деятельности школьного
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 
письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении методических 
рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений 
образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции 
музейными средствами» в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к 
родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и 
хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного музея в системе воспитательной 
работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации ФГОС 
ООО;

2. Утвердить Положение о школьном музее;
3. Назначить руководителем школьного театра учителя истории Балашову И. Н.;
4. Балашовой И. Н.. подготовить план работы школьного музея для учащихся 5-9 

класса на 2024-2025 учебный год.
Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.


